PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	08.07.2016
	№
	916

О внесении изменений в муниципальную

Программу «Содержание городского хозяйства в

Снежинском городском округе» на 2016-2018 гг.

Руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 25.12.2014 № 1914 (с изменениями от 26.05.2016 № 671), на основании статьи 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Содержание городского хозяйства в Снежинском городском округе» на 2016 - 2018 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 23.12.2015 № 1699 (с изменениями от 29.03.2016 № 322,                      от 30.05.2016 № 676, от 27.06.2016 № 841) (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации  города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа                          Н. А. Капустина.

Глава администрации

Снежинского городского округа

   И. И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления
                              А.А.Воронов

Заместитель главы администрации                                Н.А.Капустин

Заместитель главы администрации                                Д.С.Востротин

Заместитель главы администрации                                М.Т.Ташбулатов

Исполняющий обязанности

руководителя МКУ «Финансовое

управление Снежинского

городского округа»

А.В.Басалыко

Председатель комитета экономики

В.И.Ахметова

Директор МКУ «СЗИГХ»

С.В.Алексеев

Рассылка:

в дело – 2 экз.

комитет экономики  – 1 экз.

финансовое управление  – 1 экз.

МКУ «СЗИГХ» –  1 экз.

газета  – 1 экз.

Л.И.Рыжова 21643

ведущий экономист МКУ «СЗИГХ»

ОМ 1  01.07.2016
907

             ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

   от_____________№_______

Изменения

в муниципальную Программу «Содержание городского хозяйства в Снежинском городском округе» на 2016 - 2018 гг.

1. Раздел «Объем и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Программа финансируется за счет средств местного и областного бюджетов.

Общий объем финансирования на весь период действия Программы составит 653 491 266,12 руб.,

в том числе:

средства местного бюджета – 644 294 646,12 руб.:

2016 год – 244 116 768,88 руб.;

2017 год – 200 088 938,62* руб.;

2018 год – 200 088 938,62* руб.;

средства областного бюджета – 9 196 620,00 руб.:

2016 год – 9 196 620,00 руб.;

2017 год – 0  руб.;

2018 год – 0  руб.;

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного и областного бюджетов.

*- Объем финансирования в Программе указан справочно, исходя из потребности.  Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на 2017 и 2018 годы.».

2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

«Программа финансируется за счет средств местного и областного бюджетов.

Общий объем финансирования на весь период действия Программы составит 653 491 266,12 руб.,

в том числе:

средства местного бюджета – 644 294 646,12 руб.:

2016 год – 244 116 768,88 руб.;

2017 год – 200 088 938,62* руб.;

2018 год – 200 088 938,62* руб.;

средства областного бюджета – 9 196 620,00 руб.:

2016 год – 9 196 620,00 руб.;

2017 год – 0  руб.;

2018 год – 0  руб.;

2

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного и областного бюджетов.

*- Объем финансирования в Программе указан справочно, исходя из потребности.  Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на 2017 и 2018 годы.».
3. Внести следующие изменения в Подпрограмму «Содержание инфраструктуры городского хозяйства»:

1) раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы» Паспорта Подпрограммы изложить в новой редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств местного и областного бюджетов.

«Общий объем финансирования на весь период действия Подпрограммы составит 332 281 438,07 руб.,

в том числе:

средства местного бюджета – 327 227 098,07 руб.:

2016 год – 125 831 542,53 руб.;

2017 год – 100 697 777,77* руб.;

2018 год – 100 697 777,77* руб.;

средства областного бюджета – 5 054 340,00 руб.:

2016 год – 5 054 340,00 руб.;

2017 год – 0  руб.;

2018 год – 0  руб.

Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного и областного бюджетов.

*- Объем финансирования в Подпрограмме указан справочно, исходя из потребности.  Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на 2017 и 2018 годы.»;
2) раздел 3 «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования на весь период действия Подпрограммы составит 332 281 438,07 руб.,

в том числе:

средства местного бюджета – 327 227 098,07 руб.:

2016 год – 125 831 542,53 руб.;

2017 год – 100 697 777,77* руб.;

2018 год – 100 697 777,77* руб.;

средства областного бюджета – 5 054 340,00 руб.:

2016 год – 5 054 340,00 руб.;

2017 год – 0  руб.;

2018 год – 0  руб.

3

Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного и областного бюджетов.

*- Объем финансирования в Подпрограмме указан справочно, исходя из потребности.  Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на 2017 и 2018 годы.».
4. Приложение к Программе «Перечень мероприятий» изложить в новой редакции (прилагается).
                                          ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной Программе

«Содержание городского хозяйства в Снежинском городском округе»

                                    на 2016-2018 гг.

Перечень мероприятий

	№ п/п
	Наименование
	Исполни
тель программы
	Источники финансиро

вания
	Объемы финансирования мероприятий, (руб.)
	Связь с индикаторами реализации Программы (подпрограммы)

(№ показателя)
	Ссылка на НПА, о соответствии расходного обязательства полномочиям Снежинского городского округа

	2016 г.
	2017 г.*
	2018 г.*
	Всего

	Подпрограмма 1 «Содержание инфраструктуры городского хозяйства»

	1.1.
	Организация проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных
	МКУ «СЗИГХ»
	Местный бюджет
	499 707,00
	499 707,00
	499 707,00
	1 499 121,00
	1
	28.03.2013 № 469-ЗО Российская Федерация Закон Челябинской области «Об организации проведения на территории Челябинской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней»; постановление главы города Снежинска Челябинской области от 01.11.2006 .№ 1200 «О расходных обязательствах на  организацию благоустройства города Снежинска»;  постановление администрации Снежинского городского округа от 23.12.2015 № 1699 «Об утверждении муниципальной Программы «Содержание городского хозяйства в Снежинском городском округе»

	2

	1.2.
	Организация и проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных
	МКУ «СЗИГХ»
	Областной бюджет
	99 200,00
	0,00
	0,00
	99 200,00
	1
	постановление главы города Снежинска Челябинской области от 01.11.2006 № 1200 «О расходных обязательствах на  организацию благоустройства города Снежинска»;   постановление администрации Снежинского городского округа от 23.12.2015 .№ 1699 «Об утверждении муниципальной Программы «Содержание городского хозяйства в Снежинском городском округе»

	1.3.
	Организация регулярных пассажирских перевозок населения городским транспортом общего пользования по регулируемым тарифам на внутримуниципальных маршрутах
	МКУ «СЗИГХ»
	Местный бюджет
	25 915 864,00
	25 915 864,00
	25 915 864,00
	77 747 592,00
	2
	постановление администрации Снежинского городского округа от 16.04.2014 № 579 «О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из местного бюджета организациям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров по внутримуниципальным маршрутам, входящим в состав маршрутной сети Снежинского городского округа»

	3

	1.3.1.
	Организация регулярных пассажирских перевозок населения городским транспортом общего пользования по регулируемым тарифам на внутримуниципальных маршрутах (кредиторская задолженность за декабрь 2015 года)
	МКУ «СЗИГХ»
	Местный бюджет
	1 650 591,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Содержание и  ремонт автодорог
	МКУ «СЗИГХ»
	Местный бюджет
	36 640 786,99
	21 299 179,00
	21 299 179,00
	79 239 144,99
	3
	постановление главы города Снежинска Челябинской области от 03.07.2008 № 859 «О расходных обязательствах Снежинского городского округа в области дорожной деятельности»

	Областной бюджет
	4 955 140,00
	0,00
	0,00
	4 955 140,00

	1.4.1.
	Содержание и  ремонт автодорог (кредиторская задолженность за декабрь 2015 года)
	МКУ «СЗИГХ»
	Местный бюджет
	1 677 687,60
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	МКУ «СЗИГХ»
	Местный бюджет

	680 138,00
	421 870,00
	421 870,00
	1 523 878,00
	 20
	постановление главы города Снежинска Челябинской области от 09.11.2005 № 1225 «Об установлении расходных обязательств Снежинского городского округа в области

	4

	1.5.1.
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности (кредиторская задолженность за декабрь 2015 года)
	МКУ «СЗИГХ»
	Местный бюджет
	22 126,98
	0,00
	0,00
	22 126,98

	предоставления жилищно-коммунальных услуг»; постановление главы города Снежинска Челябинской области  от 01.09.2003 № 546 «О периодичности по текущему ремонту и техническому обслуживанию жилищного фонда города Снежинска»

	1.6.
	Организация освещения улиц
	МКУ «СЗИГХ»
	Местный бюджет
	12 314 428,00
	13 503 908,00
	13 503 908,00
	39 322 244,00
	4
	постановление главы города Снежинска Челябинской области от 01.11.2006 № 1200 «О расходных обязательствах на  организацию благоустройства города Снежинска»

	1.6.1.
	Организация освещения улиц  (кредиторская задолженность за декабрь 2015 года)
	МКУ «СЗИГХ»
	Местный бюджет
	723 692,50
	0,00
	0,00
	723 692,50

	1.7.
	Уходные работы за насаждениями
	МКУ «СЗИГХ»
	Местный бюджет
	5 534 735,00
	5 534 735,00
	5 534 735,00
	16 604 205,00
	5

	1.8.
	Содержание, текущий ремонт объектов внешнего благоустройства
	МКУ «СЗИГХ»
	Местный бюджет
	28 710 703,87
	29 490 461,00
	29 490 461,00
	87 691 625,87
	6
	постановление главы города Снежинска Челябинской области от 01.11.2006 № 1200 «О расходных обязательствах на  организацию благоустройства города Снежинска»; постановление администрации Снежинского городского округа от 05.04.2016 № 378 «Об исполнении обязательств по проведению ремонта квартиры»

	1.8.1.
	Содержание, текущий ремонт объектов внешнего благоустройства (кредиторская задолженность за декабрь 2015 года)
	МКУ «СЗИГХ»
	Местный бюджет
	2 328 206,82
	0,00
	0,00
	2 328 206,82

	1.9.
	Капитальный ремонт объектов
	МКУ «СЗИГХ»
	Местный бюджет
	9 132 874,77
	4 032 053,77
	4 032 053,77
	17 196 982,31
	 6.1.

	5

	Всего затрат по подпрограмме 1, в т.ч.:

	130 885 882,53
	100 697 777,77
	100 697 777,77
	332 281 438,07

	Из областного бюджета

	5 054 340,00
	0,00
	0,00
	5 054 340,00

	Из местного бюджета

	125 831 542,53
	100 697 777,77
	100 697 777,77
	327 227 098,07

	Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения»

	2.1.
	Ремонт нерегулируемых пешеходных переходов, применением типовых схем организации дорожного движения в непосредственной близости от образовательного учреждения
	МКУ «СЗИГХ»
	Местный бюджет
	2 052 950,00
	2 052 950,00
	2 052 950,00
	6 158 850,00
	7
	постановление главы города Снежинска Челябинской области от 03.07.2008 № 859 «О расходных обязательствах Снежинского городского округа в области дорожной деятельности»

	Всего затрат по подпрограмме 2,

в т.ч.:

	2 052 950,00
	2 052 950,00
	2 052 950,00
	6 158 850,00

	Из областного бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Из местного бюджета

	2 052 950,00
	2 052 950,00
	2 052 950,00
	6 158 850,00

	6

	Подпрограмма 3 «Организация деятельности муниципальными учреждениями (предприятиями)»

	3.1.
	Транспортировка тел умерших с места смерти до ПАК ЦМСЧ-15, проведение гражданской панихиды, предоставление катафалка, содержание кладбищ (МБУ «Ритуал-сервис»)
	МКУ «СЗИГХ» МБУ «Ритуал-Сервис»
	Местный бюджет
	9 915 867,00
	9 646 604,00
	9 646 604,00
	29 209 075,00
	16,17,18
	постановление администрации Снежинского городского округа от 27.12.2011№ 1807 «О создании муниципального бюджетного учреждения муниципального образования «Ритуал-Сервис»

	3.2.
	Организация содержания и ремонта муниципального жилищного фонда (МБУ «ОМОС»)
	МКУ «СЗИГХ» МБУ «ОМОС»
	Местный бюджет
	14 287 963,00
	13 783 178,00
	13 783 178,00
	41 854 319,00
	13
	постановление главы города Снежинска Челябинской области от 09.11.2005 № 1225 «Об установлении расходных обязательств Снежинского городского округа в области предоставления жилищно-коммунальных услуг»

	3.3.
	Проведение ухода за лесами, осуществление лесовосстановле
ния и лесоразведения  (МКУ «Снежинское лесничество»)
	МКУ «СЗИГХ» МКУ «Снежинское лесничест

во»
	Местный бюджет
	31 075 743,11
	21 137 756,75
	21 137 756,75
	73 351 256,61
	14,15
	постановление главы города Снежинска Челябинской области от 01.11.2006 № 1200 «О расходных обязательствах на  организацию благоустройства города Снежинска»

	7

	3.4.
	Содержание и текущий ремонт сети ливневой канализации, содержание снежной свалки, организация вывоза ТБО, КБМ и содержания контейнерных площадок (МБУ «Экотек»)
	МКУ «СЗИГХ» МБУ «Экотек»
	Местный бюджет
	6 367 816,62
	7 815 917,00
	7 815 917,00
	21 999 650,62
	10,11
	постановление главы города Снежинска Челябинской области от 01.11.2006 № 1200 «О расходных обязательствах на  организацию благоустройства города Снежинска»

	3.5.
	Содержание улично-дорожной сети, уходные работы за зелеными насаждениями, содержание дорожных ограждений, содержание дорожных знаков, техническое обслуживание источника питьевой воды в д. Ключи  (МКП «Чистый город»)
	МКУ «СЗИГХ» МКП «Чистый город»
	Местный бюджет
	29 207 211,70
	27 014 493,00
	27 014 493,00
	83 236 197,70
	12
	постановление главы города Снежинска Челябинской области от 03.07.2008 № 859 «О расходных обязательствах Снежинского городского округа в области дорожной деятельности»

	8

	3.6.
	Возмещение недополученных доходов организациям
	МКУ «СЗИГХ»
	Местный бюджет
	7 134 234,00
	6 384 563,00
	6 384 563,00
	19 903 360,00
	8,9
	постановление главы города Снежинска Челябинской области от 21.04.2014.№ 597 «Об оказании банных услуг в городе Снежинске отдельным категориям граждан»; постановление администрации Снежинского городского округа от 13.11.2015 № 1443 «О внесении изменений в постановление адм. Снежинского городского округа от 26.02.2013 № 246 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из местного бюджета юр. Лицам и ИП, оказывающим услуги по вывозу ЖБО от многоквартирных домов «Снежинского городского округа»; постановление администрации Снежинского городского округа от 24.12.2015 № 1721 «Об утверждении Правил предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов организациям, предоставляющим услуги населению по холодному водоснабжению и водоотведению, размер оплаты которых не обеспечивает возмещение издержек производства данных услуг

	3.6.1.
	Возмещение недополученных доходов организациям  (кредиторская задолженность за декабрь 2015 года)
	МКУ «СЗИГХ»
	Местный бюджет
	510 416,03
	0,00
	0,00
	510 416,03

	9

	3.6.2.
	Мероприятия по проведению ремонтных работ на фильтровальной станции, очистных сооружениях, перекачивающих станциях в пос. Сокол (МКП «Энергетик»)
	МКУ «СЗИГХ»
	Местный бюджет
	2 164 397,00
	0,00
	0,00
	2 164 397,00
	19
	постановление администрации Снежинского городского округа                             от 18.12.2015 № 1675

	3.6.3.
	Обеспечение субсидиарной ответственности по задолженности МКП «Энергетик»
	МКУ «СЗИГХ»
	Местный бюджет
	3 991 888,71
	0,00
	0,00
	3 991 888,71
	 21
	Постановление администрации Снежинского городского округа                             от 18.12.2015 № 1675

	3.7.
	Обеспечение деятельности МКУ «СЗИГХ»
	МКУ «СЗИГХ»
	Местный бюджет
	11 555 699,10
	11 555 699,10
	11 555 699,10
	34 667 097,30
	1-21
	Федеральный закон от                06.10. 2003 № 131-ФЗ, ст. 17 п.1, п.п.3

	Областной бюджет
	4 142 280,00
	0,00
	0,00
	4 142 280,00

	3.7.1.
	Обеспечение деятельности МКУ «СЗИГХ» (кредиторская задолженность за декабрь 2015 года)
	МКУ «СЗИГХ»
	Местный бюджет
	21 040,08
	0,00
	0,00
	21 040,08

	10

	Всего затрат по подпрограмме 3, в т.ч.:

	120 374 556,35
	97 338 210,85
	97 338 210,85
	315 050 978,05

	Из областного бюджета

	4 142 280,00
	0,00
	0,00
	4 142 280,00

	Из местного бюджета

	116 232 276,35
	97 338 210,85
	97 338 210,85
	310 908 698,05

	ИТОГО по Программе, в т.ч.:

	253 313 388,88
	200 088 938,62
	200 088 938,62
	653 491 266,12

	Из областного бюджета

	9 196 620,00
	0,00
	0,00
	9 196 620,00

	Из местного бюджета

	244 116 768,88
	200 088 938,62
	200 088 938,62
	644 294 646,12

*- Объем финансирования указан справочно, исходя из потребности.  Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на 2017 и 2018 годы.